
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 1189/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

    

 

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Čáslav“ 
zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 2 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující: 

Dotaz č. 21: 

1) elektro  

a) Projektová dokumentace „04-71-06_EL_SILNO“ neobsahuje Protokol vnějších vlivů, který má 

být nedílnou součástí projektové dokumentace. Prosíme o doplnění projektové dokumentace o 

vypracovaný a schválený Protokol vnějších vlivů.  

b) Předaná projektová dokumentace „04-71-06_EL_SILNO“ neobsahuje jednopólová schémata 

rozvaděčů. Prosíme o doplnění projektové dokumentace o uvedená schémata.  

c) V předané projektové dokumentaci a výkazů výměr nejsou u profesí Silnoproudá a 

Slaboproudá elektroinstalace uvedeny standarty koncových prvků. Prosíme o sdělení produktové 

řady a barevného provedení koncových prvků (vypínačů, zásuvek, zařizovacích předmětů, atd.).  

d) Předané výkazy výměr Silnoproudé elektroinstalace obsahují položky za revizi elektroinstalace 

a hromosvodu, ale není zde přesně uvedeno dle jaké vyhlášky mají být vypracovány. Prosíme o 

sdělení, zdali mají být Revize elektroinstalace a Revize hromosvodu vypracovány dle vyhlášky č. 

100/99 Sb. 

e) V předaném výkazu výměr Silnoproudé elektroinstalace není položka na zajištění Průkazu 

způsobilosti UTZ vydaného Drážním úřadem včetně zajištění Protokolu UTZ a měření osvětlení. 

Prosíme o doplnění uvedených položek do výkazu výměr nebo sdělení, že tyto položky nebudou 

objednatelem požadovány.  

f) Dle projektové dokumentace „Informačního systému“ a dle TZ (D-1-2-6- 

401_TECHNICKA_ZPRAVA_IS_REV-03.pdf)a souboru D-1-2-6- 403_VYPIS_PRVKU_IS_REV-

03.pdf vyplývá, že řešení má být jednotné pro všechny ŽS ve správě SŽ, podkladové soubory 

dodal APRIS 3MP a projektant ostatního Slaboproudu o tomto systému nemá žádné informace. 

Prosíme o sdělení bližších informací k výrobcům prvků tohoto systému (vzhledem k požadavku 

jednotného řešení) . Prosíme o upřesnění  

g) Projektová dokumentace systému „Rozhlas“ a TZ k tomuto systému (D1-2-6-

101_TECHNICKA_ZPRAVA_REV-02.pdf) říká: „V řešené výpravní budově bude instalován rozhlas 

ozvučující veřejné prostory a komerční prostory nájemníků. Systém bude ve stanici obsluhován 

z jednotného obslužného pracoviště JOP umístěného v dopravní kanceláři OP18. Toto zařízení je 

již dle informace firmy DCom, spol. s r.o. ve stanici instalováno (TOP1). Systém/ústředna bude 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

dále umožňovat dálkový přístup, bude se tedy jednat o IP rozhlasovou ústřednu. Podle informace 

CHAPS spol. s r.o. je na stanici Čáslav již dodána licence pro automatické hlášení.“ Má být tedy 

položka ústředny (a s ní související položky) oceněna i v zadaném VV (PS 04-02-61)? Prosíme o 

upřesnění 

Odpověď na dotaz č. 21: 

a) Protokol o určení vnějších vlivů je součástí PD. 
b) Schémata rozváděčů jsou nahrazena tabulkovým soupisem jejich vývodů, doplněným 

jinými požadavky na výkon nebo funkci, což je pouze jiný, avšak se schématy zcela 
ekvivalentní způsob vyjádření požadovaného provedení rozváděčů a jejich obsahové 
náplně. 

c) Standardy jsou součástí architektonického řešení ve výpisech technických listů. 

d) Revize jsou uvedeny v technické zprávě. 
e) Do oddílu SO 04-86-01 – D.2.3.6 – Areálové rozvody elektro NN a areálové osvětlení 

přidána pol. č. 43 „Zajištění Průkazu způsobilosti UTZ vydaného Drážním úřadem včetně 
zajištění Protokolu UTZ“ a položka č. 44 „Měření intenzity osvětlení“ 
 

 
 

f) Projektová dokumentace pro zadání veřejné zakázky nemůže specifikovat přesné 

výrobky. 
g) Ano, položky prosíme ocenit. 

 

Dotaz č. 22: 

2/ mobiliář a ostatní výrobky s poznámkou „dodávka OŘ“ – u některých prvků označených 

„dodávka OŘ“ je logicky uvedena pouze montážní položka (viz mobiliář pol.M-01 až M-07 – listy 

„SO 04-51-01“ a „SO 04-71-01.1“). Podobné další položky Výpisu ostatních výrobků ze stejné 

složky PD „Výpisy dodávka“ jsou ale v zadávacím výkazu (list „SO 00“) uvedeny včetně dodávky 

materiálu a již bez uvedení poznámky „Dodávka OŘ“ (ta zůstala pouze na výpisu v PD). Jsou 

tedy položky dodávek a montáží součástí poptávky nebo nejsou nebo jsou jen některé (ale jaké) 

? Děkujeme za upřesnění  

Odpověď na dotaz č. 22: 

V Díle 2 Závazný vzor smlouvy včetně příloh, Příloze č. 1 Obchodních podmínek na Zhotovení 
stavby OP/R/26/23 je uvedeno v bodě 13.8: 

„V případě, že předmětem plnění jsou i zařizovací předměty uvedené v samostatném objektu 
„SO Vybavení – Provozní náklady“, je Zhotovitel povinen tento SO fakturovat zvlášť fakturou ve 
vlastní číselné řadě (úhrada těchto faktur se následně provádí z provozních prostředků Oblastního 
ředitelství).“ 

K ocenění bude přistoupeno následovně: 

- Samostatný objekt SO-00 Vybavení – Provozní náklady, bude ze strany zhotovitele řešen 
včetně dodávky prvků. OŘ nebude v rámci tohoto stavebního objektu nic dodávat. Uchazeč tedy 
ocení všechny položky v uváděném SO-00 a dále je bude v realizaci zajišťovat v tomto rozsahu. 
Textem „dodávka OŘ“ je pouze upozorňováno, že je zde nutné řešit fakturaci s OŘ, 
jak je uváděno výše v odpovědi. 

- U prvků mobiliáře bude řešena pouze montáž a stavební připravenost. Prvky mobiliáře 

budou dodány ze strany investora v návaznosti na rámcovou smlouvu, přes kterou budou prvky 
zajištěny. 

Dotaz č. 23: 

3/ prohlídka stavby – s ohledem na rozsah oprav a neurčitě popsaný stav některých konstrukcí 

Vás prosíme o zajištění prohlídky stavby. Předem děkujeme 

Odpověď na dotaz č. 23: 

Prohlídka místa stavby byla řešena v Dodatku č. 1, dotaz č. 2. 



  

 
 

3/3    
 

Dotaz č. 24: 

4/ termín odevzdání nabídky – s ohledem na rozsah zatím zjištěných nejasností Vás prosíme o 

úměrné prodloužení termínu na odevzdání cenové nabídky. Předem děkujeme¨ 

Odpověď na dotaz č. 24: 

Na základě dodatku č. 1 byl zadavatelem již prodloužen termín pro podání nabídek. 

 
 

 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na 
profilu zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

 

 

Příloha: 

XLS_VB Čáslav_231208_opr2 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 

 
 
 

 


		2024-01-16T10:39:30+0000


		2024-01-16T11:40:42+0100
	Podepsáno elektronicky




